



حداد عادل : شهریار الگوی ما است و دوگانه‌ای بنام ترکی - فارسی نداریم

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی : اگر کسی بخواهد سیاست ایران درباره زبان فارسی و ترکی را بداند، ما می‌گوییم شهریار الگوی ما است که به زبان فارسی و ترکی شعر گفته است و اصلاً سیاست نظام نیز همین است که زبان ترکی به عنوان زبان آذربایجان و زبان فارسی به عنوان زبان رسمی و ملی محترم شمرده شود و اصلاً دوگانه‌ای بنام ترکی - فارسی نداریم.

آران نیوز - آیین بزرگداشت استاد شهریار و روز ملی شعر و ادب فارسی جمعه شب در مقبره الشعراى تبریز در جوار مزار استاد شهریار برگزار شد. روز ۲۷ شهریور ماه، سالروز درگذشت شهریار، بزرگترین شاعر تاریخ معاصر ایران، روز ملی شعر و ادب فارسی نامیده شده است.

در این مراسم غلامعلی حداد عادل رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی، اشعار استاد شهریار را سرشار از احساس، عاطفه، معنویت و دیانت دانست و گفت: اشعار هیچ شاعر معاصرمانند شهریار نتوانسته است در میان مردم نفوذ کند و اکنون مردم در سراسر ایران شعرهای او را در حافظه دارد. شهریار از حوادث مهم دوران خود غافل نبود و رد پای همه حوادث در دیوان او دیده می‌شود و شهریار هرگز از ملامت کنندگان خود نهراسید و انقلاب اسلامی را برای خود یک بشارت می‌دانست. رئیس فرهنگستان زبان فارسی با اشاره به جسارت شهریار گفت: او در زمانی به زبان ترکی شعر سرود که نوشتن روزنامه و مقاله و کتاب ترکی جرم محسوب می‌شد.

رئیس فرهنگستان زبان و ادب فارسی شهریار را نمونه‌ی کامل یک آذربایجانی و تبریزی تمام عیار و یک ایرانی غیرتمند دانست و افزود: شهریار به وسیله‌ی شعر «حیدربابا» جان تازه‌ای به شعر ترکی داد.

حداد عادل افزود: اگر بخواهیم درباره تبریز سخن بگوییم باید هفته‌ها و ماه‌ها از این شهر بزرگ تاریخی یاد کنیم چرا که در هر برهه از تاریخ پر حادثه ایران، نام تبریز می‌درخشد و در این شهر از دوران صفویه، جنگ ایران و روس در دوره قاجار، دوران مشروطیت و همچنین در انقلاب اسلامی، ثقه الاسلام‌ها، ستارخان‌ها، باقرخان‌ها، امام جمعه‌های شهید و سرداران بزرگ جنگ همچون ستاره درخشیده‌اند.

او خاطر نشان نمود: شهریار به همان اندازه که به زبان مادری علاقه داشت، دلبسته زبان فارسی نیز بود و اگر کسی بخواهد سیاست ایران درباره زبان فارسی و ترکی را بداند، ما می‌گوییم شهریار الگوی ما است که به زبان فارسی و ترکی شعر گفته است و اصلاً سیاست نظام نیز همین است که زبان ترکی به عنوان زبان آذربایجان و زبان فارسی به عنوان زبان رسمی و ملی محترم شمرده شود و اصلاً دوگانه‌ای بنام ترکی - فارسی نداریم چرا که زبان ترکی و سایر زبان‌های غیر فارسی سرمایه‌های فرهنگی ایران هستند.